

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

2024 года

2024 года

Благоустройство дворовой территории расположенной по адресу: Чувашская Республика, Янтиковский муниципальный округ, с.Янтиково пр.Ленина д.54
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Благоустройство дворовой территории расположенной по адресу: Чувашская Республика, Янтиковский муниципальный округ, с.Янтиково пр.Ленина д.54
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен (01.01.2000)

Сметная стоимость	509,62	(44,48) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	416,36	(36,34) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	27,13	(0,79) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		90,75 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		1,97 чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всево с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всево			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1.												
МАФ												
1	ТЦ_15.2.03.02_21_21302006 14_13.11.2024_01	Д-1.24 - Диван парковый (БЦ: 22300/1,2/9,51=1954,08 руб. с учетом монтажа и доставки) Цена=22300/1,2/9,51	шт	4	1	4	1 954,08		7 816,32	9,51	74 333,00	
										Всего по позиции		
										7 816,32		74 333,00
Ограждение полисадника Н=0,9м L=1,6м												
2	ФЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундаментами: песчаного	м3	1,728	1	1,728						
		1 ОТ					6,19		10,70	34,33	367,00	
		2 ЭМ					8,10		14,00	12,7	178,00	
		3 в т.ч. ОТм					0,81		1,40	34,33	48,00	
		4 М					0,37		0,64	9,51	6,00	
		ЗТ	чел.-ч	0,78		1,34784						
		ЗТм	чел.-ч	0,07		0,12096						
		Итого по расценке					14,66		25,34		551,00	
		ФОТ							12,10		415,00	
		Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			13,31		457,00	
		Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			8,35		286,00	
										Всего по позиции		
										47,00		1 294,00
3	ФССЦ-02.3.01.02-1005	Песок природный II класс, очень мелкий, круглые сита	м3	1,9008	1	1,9008	44,82		85,19	9,51	810,00	
										Всего по позиции		
										85,19		810,00
4	ФЕР27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений	100 м	1,5	1	1,5						
		1 ОТ					406,09		609,14	34,33	20 912,00	
		2 ЭМ					76,88		115,32	12,7	1 485,00	
		3 в т.ч. ОТм					13,57		20,36	34,33	699,00	
		4 М					855,25		1 282,88	9,51	12 200,00	
		ЗТ	чел.-ч	48,46		72,69						
		ЗТм	чел.-ч	1,17		1,755						
		Итого по расценке					1 338,22		2 007,34		34 577,00	
		ФОТ							629,50		21 611,00	
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147			925,37		31 768,00	
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134		134			843,53		28 959,00	
										Всего по позиции		
										3 776,24		95 304,00
5	ФССЦ-04.1.02.05-0008	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В22,5 (М300)	м3	2,592	1	2,592	700,00		1 814,40	9,51	17 255,00	
										Всего по позиции		
										1 814,40		17 255,00
6	ФССЦ-07.2.07.12-0006	Элементы конструктивные вспомогательного назначения, с преобладанием профильного проката, собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	2,16	1	2,16	10 045,00		21 697,20	9,51	206 340,00	
										Всего по позиции		
										21 697,20		206 340,00
7	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	1,1232	1	1,1232						
за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					56,55	2	127,03	34,33	4 361,00
		2 ЭМ					9,22	2	20,71	12,7	263,00
		3 в т.ч. ОТм					0,22	2	0,49	34,33	17,00
		4 М					152,04	2	341,54	9,51	3 248,00
		ЗТ	чел.-ч	5,31	2	11,928384					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	2	0,044928					
		Итого по расценке					217,81		489,28		7 872,00
		ФОТ									
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			127,52		4 378,00
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			119,87		4 115,00
		Всего по позиции							674,19		14 220,00
8	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 За 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2	1,1232	1	1,1232					
		1 ОТ					19,32	2	43,40	34,33	1 490,00
		2 ЭМ					6,01	2	13,50	12,7	171,00
		3 в т.ч. ОТм					0,22	2	0,49	34,33	17,00
		4 М					138,16	2	310,36	9,51	2 952,00
		ЗТ	чел.-ч	2,13	2	4,784832					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	2	0,044928					
		Итого по расценке					163,49		367,26		4 613,00
		ФОТ									
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			43,89		1 507,00
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			41,26		1 417,00
		Всего по позиции							22,38		769,00
		Итого по смете:							430,90		6 799,00
		Итого прямые затраты (справочно)							34 302,33		346 351,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							790,27		27 130,00
		Эксплуатация машин							163,53		2 077,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							22,74		781,00
		Материалы							33 348,53		317 144,00
		Строительные работы							36 341,44		416 355,00
		в том числе:									
		оплата труда							790,27		27 130,00
		эксплуатация машин и механизмов							163,53		2 077,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							22,74		781,00
		материалы							33 348,53		317 144,00
		накладные расходы							1 099,81		37 757,00
		сметная прибыль							939,30		32 247,00
		Итого ФОТ (справочно)							813,01		27 911,00
		Итого накладные расходы (справочно)							1 099,81		37 757,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							939,30		32 247,00
		Непредвиденные затраты 2%							726,83		8 327,00
		Итого с непредвиденными							37 068,27		424 682,00
		НДС 20%							7 413,65		84 936,40
		ВСЕГО по смете							44 481,92		509 618,40

Составил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]